

## **PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 509636-N-2018 z dnia 2018-01-24

Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO”.

**Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

### **Pytanie 1:**

Prosimy o informację, jakiego rodzaju zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdują się w lokalizacji Składowisko Odpadów Komunalnych Stradzewo, 73-200 Choszczno.

### **Odpowiedź 1:**

Na Składowisku znajduje się hydrant przeciwpożarowy.

### **Pytanie 2:**

Jaka jest całkowita wartość mienia znajdującego się w lokalizacji Składowisko Odpadów Komunalnych Stradzewo, 73-200 Choszczno?

### **Odpowiedź 2:**

Informacje dotyczące wartości mienia zawiera załącznik nr 6 do SIWZ.

### **Pytanie 3:**

Składowisko Odpadów Komunalnych Stradzewo, 73-200 Choszczno - prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, dymu i sadzy.

### **Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuje, że to ryzyko w tej lokalizacji zostało wyłączone (str. 41 SIWZ):

**UWAGA: Na terenie Składowiska Odpadów Komunalnych Stradzewo, 73-200 Choszczno z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się ryzyko pożaru, wybuchu, sadzy i dymu. W pozostałych lokalizacjach ryzyko pożaru, wybuchu, sadzy i dymu jest włączone do ochrony ubezpieczeniowej.**

### **Pytanie 4:**

Składowisko Odpadów Komunalnych Stradzewo, 73-200 Choszczno - prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, dymu i sadzy.

### **Odpowiedź 4:**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 5:**

Czy budynki w lokalizacji Składowisko Odpadów Komunalnych Stradzewo, 73-200 Choszczno stoją w zabudowie zwartej? Jaka jest odległość pomiędzy budynkami? Co znajduje się w sąsiedztwie składowiska? Jeśli to możliwe, prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej ww. lokalizacji.

### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuje, że w sąsiedztwie składowiska nie znajdują się żadne budynki mieszkalne, użytkowe czy produkcyjne, odległość składowiska odpadów od najbliższych zabudowań należących do osób trzecich to 2 km.

**Pytanie 6:**

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 20 lat?

**Odpowiedź 6:**

Nie

**Pytanie 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia

**Pytanie 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami

**Pytanie 9:**

Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (kompleksu budynków) oraz mienia w nim się znajdującego. Która to lokalizacja?

**Odpowiedź 9:**

Informacje dotyczące wartości mienia zawiera załącznik nr 6 do SIWZ.

**Pytanie 10:**

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

**Odpowiedź 10:**

Nie

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbioru, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający nie posiada takich budynków.

**Pytanie 12:**

Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody związane powolnym i systematycznym oddziaływaniem temperatury, pary, wilgotności powietrza.

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 14:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci namiotów lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości namiotów oraz mienia w nich się znajdujących.

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający informuje, że nie posiada żadnych namiotów i nie planuje ich budowy.

**Pytanie 15:**

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

**Odpowiedź 15:**

Nie

**Pytanie 16:**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

**Odpowiedź 16:**

Nie dotyczy.

**Pytanie 17:**

W przypadku planowania wyłączenie z eksploatacji ubezpieczonych budynków na ponad 30 dni, prosimy o wprowadzenie zapisu, że Wykonawca udziela ochrony ubezpieczeniowej pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
- 5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.

**Odpowiedź 17:**

Nie dotyczy.

**Pytanie 18:**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód (w tym szkód w środowisku) powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 19:**

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o obniżenie oczekiwanego limitu odpowiedzialności do wysokości 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający informuje, że wprowadził limit na szkody w środowisku 100 000 zł:

„odpowiedzialność za szkody (w tym szkody w środowisku) związane z przewożeniem, składowaniem, segregacją oraz przetwarzaniem odpadów / prowadzeniem składowiska odpadów, **limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dotyczący szkód w środowisku wynosi 100 000,00 zł, na pozostałe zdarzenia wprowadza się limit 500 000 zł**”

**Pytanie 20:**

Prosimy o informację jaką wartość zgłoszonego mienia stanowią kontenery na śmieci oraz jaka jest jednostkowa wartość kontenera.

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający posiada w środkach trwałych różne rodzaje kontenerów i pojemników na odpady. W związku z powyższym nie jest w stanie sprecyzować szczegółowej informacji na temat ich wartości.

**Pytanie 21:**

Jeśli do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza kontenery na śmieci, prosimy o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 20% nie mniej niż 800 zł dla szkód powstałych z ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy w odniesieniu do tego rodzaju mienia.

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 22:**

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

**Odpowiedź 22:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 23:**

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do czystych strat finansowych zastosowanie będzie mieć właściwa klauzula OWU Wykonawcy oraz ogólne wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź 23:**

Zamawiający potwierdza, zgodnie z SIWZ w przypadku gdy zakres ubezpieczenia nie jest uregulowany w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

**Pytanie 24:**

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

**Odpowiedź 24:**

Zamawiający nie potwierdza, jednak informuje, że w przypadku zapisów dotyczących Załącznika nr 4 do SIWZ - ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – § 13, Pkt 3, 5, 7 będzie wymagał zgody obu stron.

**Pytanie 25:**

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 26:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź 26:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 27:**

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

**Odpowiedź 27:**

- a) Zamawiający potwierdza,
- b) Zamawiający potwierdza,
- c) Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w ostatnich 5 lat nie zawierał ograniczeń jakie zostały zastosowane w tej procedurze przetargowej, więc był szerszy od tego przewidzianego w SIWZ.
- d) W okresie ostatnich 3 lat zastosowanie miała franszyza integralna w wysokości 1 000 zł w OC czystych strat finansowych oraz w wysokości 300 zł w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk. W Latach w OC miała zastosowanie franszyza integralna w wysokości 300 zł, w mieniu od ognia i innych zdarzeń losowych zastosowanie miała franszyza integralna w wysokości 200 zł, w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk zastosowanie miał udział własny w wysokości 300 zł.

**Pytanie 28:**

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź 28:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 29:**

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

**Odpowiedź 29:**

Zamawiający potwierdza. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

**Pytanie 30:**

Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 31:**

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

**Odpowiedź 31:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 32:**

W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.

**Odpowiedź 32:**

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie planuje przeprowadzania prac budowlano-montażowych.

**Pytanie 33:**

W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

**Odpowiedź 33:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 34:**

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.

**Odpowiedź 34:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 35:**

Klauzula wypowiedzenia umowy – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź 35:**

Zamawiający nie wyraża zgody, jednak podkreśla, że przetarg jest rozpisany jedynie na 12 miesięcy.

**Pytanie 36:**

Klauzula wypowiedzenia umowy – prosimy o zmianę treści poprzez dopisanie:

Szkodowość (liczona łącznie za wszystkie ubezpieczenia wchodzące w skład Umowy ubezpieczenia i rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw z tytułu należnych odszkodowań do składki zarobionej łącznie za bieżący i poprzednie okresy ubezpieczenia) od początku trwania Umowy ubezpieczenia do połowy siódmego miesiąca danego okresu ubezpieczenia przekraczająca poziom 100%.

W razie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela na podstawie powyższych przesłanek, Ubezpieczyciel może przedstawić warunki kontynuacji umowy w kolejnym okresie polisowo – rozliczeniowym. W razie dojścia stron do porozumienia umowa może być kontynuowana na odrębnie uzgodnionych warunkach, a złożone wypowiedzenie staje się bezskuteczne.

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważana za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż powyższy trybie.

Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna.”

**Odpowiedź 36:**

Zamawiający informuje, że przetarg dotyczy okresu 12 miesięcy.

**Pytanie 37:**

Klauzula transportowania – prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,

- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości

### **Odpowiedź 37:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów:

- spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,
- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości

### **Pytanie 38:**

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o dodanie następującego zapisu:

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie prace, które:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;
- 3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., w wyniku prowadzenia prac remontowo-budowlanych.

### **Odpowiedź 38:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 39:**

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

### **Odpowiedź 39:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

### **Pytanie 40:**

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu, prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

### **Odpowiedź 40:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

### **Pytanie 41:**

Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach prosimy o wykreślenie zapisów pkt. 2, 3 i 4 §14 Załącznika nr 4 do SIWZ.

### **Odpowiedź 41:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 42:**

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu oraz w ubezpieczeniu szyb, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

**Odpowiedź 42:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 43:**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk zastosowanie mają wyłączenia opisane w OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź 43:**

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

**Pytanie 44:**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy

- w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o zmianę zapisu: „Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej następujące ryzyka i koszty:” na „Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej następujące ryzyka i koszty z zastrzeżeniem wyłączeń określonych w OWU Wykonawcy”.
- w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk o zmianę zapisu: „Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, a w szczególności spowodowane przez:” na następujący „Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) - z zastrzeżeniem wyłączeń określonych w OWU Wykonawcy - polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, a w szczególności spowodowane przez:...”

**Odpowiedź 44:**

Zamawiający informuje, że powyższe kwestie są uregulowane w SIWZ zapisem: w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

**Pytanie 45:**

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

**Odpowiedź 45:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 46:**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona OC nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

**Odpowiedź 46:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 47:**

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

**Odpowiedź 47:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 48:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej.

**Odpowiedź 48:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 49:**

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie wątpliwości i niejasności w sformułowaniu zakresu ochrony All Risks dla poniższych ubezpieczeń:

B. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK

C. UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD USZKODZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK

Czy Zamawiający nie przywołując w zakresie ubezpieczenia informacji o wyłączeniach np.: „poza wyłączonymi chyba że wyraźnie włączono w dalszej części Opisu Przedmiotu Zamówienia” ma na celu ubezpieczenie mienia w zakresie All Risks bez wyłączeń?

**Odpowiedź 49:**

Zamawiający akceptuje wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy, chyba, że zapisy SIWZ jasno włączają dane wyłączenie do zakresu ubezpieczenia. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Ireneusz Siódma